§. 4. Quodque partes, que transumpta, & expeditoria Romanas Curias descripti, vacabilia Notariorum nibus abique revoluqibus, & subscriptionibus hujus officia non habentes, nulla tam in quantumque li- modi facti ventur in adipiscenda possessione benefi- terarum Apostolicarum, tam sub plumbō, quam in for- ciorum, & aliarum Dignitatum ecclesiasticarum, aut pro ma Brevis, ac Supplicationum à se, & Romanis Pontificiis successoribus suis, vel ad officia id à se, & illis obtinenda aliqui inquit, seu gracie executione ultra ebus praedictis statuta, fraudes, que in transumptis hu- nra, invalidari, in jus, vel controversiam revocari, aut justmodi committebantur; & medio nullatenus tolli, adversus illas restitutionis in integrum, aperitionis oris, quodque transumpta extra Romanam Curiam tran- reductionis ad viam, & terminos juris, & aliud quod missa demandantur executioni, licet supplicationes, & cumque iuri facti, vel gratiae remedium, impetrari, vel litera Apostolica tam sub plumbō, quam in dicta forma etiam mori simili concedi, aut sic impetrato, vel con- Brevis, ex quibus ipsa transumpta extrahuntur, totaliter celso quempian in iudicio, vel extra illud uti, seu se ju- expedita, & registrata non sint, & ut plurimum copie vare nunquam posse, sed semper easdem presentes literas Simplices existant, propterque pro pastorali nostra sol- validas, firmas, & efficaces existere, & fore, suo que ple- licitudine fraudibus hujusmodi, necnon dantio Officia- narios, & integros effectus sortiri, & obtinere, & ab omni Cancellariae, & Secretariae praedictarum, quantum nibus, & singulis, quos illae concernunt, inviolabiliter cum Domino possumus, obviare, Motu pro observari, sicutque per quocumque Judices Ordinarios, & pio, & ex certa scientia, & matura deliberatione no- Delegatos, etiam caularum Palatii Apostolici Auditores, stris, deoque Apostolica potestatis plenitudine.

ac S.R.E. Cardinales, etiam de latere Legatos, sublata §. 5. In primis praedictum edictum, seu regulam dicti eis & eorum cuilibet quavis alteri judicandi, & inter- Pauli, ac literas dicti Urbani Praedecessorum praedictas pretandi facultate, & auctoritate, judicari, & disminiri tenore presentium innovantes, quod de cetero perpe- debere, ac irritum, & inane, si fecis super his à quo- mis futuri temporibus nulli omnino Notarii ex eis, quam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter con- quisbus juxta praedictas dicti Urbani Praedecessoris lite- ras transumpta hujusmodi confidere permisum, & lici- tatem est, possint ullo modo supplicationum, & motuum stentibus Alma Urbis nostra Gubernatori, & caularum propriorum quavis transumpta facere, illave in quibus- Curia Cameræ Apostolicae generali Auditori, & eorum vis citationibus, inhibitionibus, monitoriis, processibus fulminatis, & alias expeditionibus, & supplicationibus, & motibus propriis hujusmodi apposita sit clausula, quod illorum sola Signatura sufficiat, nec etiam face- re possit transumpta, citationes, inhibitiones, monitoria, processus fulminatos, & alias expeditiones cum inser- tione literarum Apostolicarum, tam sub plumbō, quam in dicta forma Brevis, ac Supplicationum in casibus su- prā permisum, nisi illae integraliter expedite, & registra- te, & ab uno Officiali ad id pro tempore deputato, qui sua subscriptione fidem facere debet, quod illa cum originali concordent, revisa, & insuper à nostro, & pro tempore existentis Romani Pontificis Datio subcri- pta, & sigillo obsignata fuerit, sub excommunicatione laice tententia à qua nemo nisi à Nobis, & Roma- no Pontifice pro tempore existente, praterquam in alii nostris, & Cancellariae Apostolicae Regulis, nec mortis articulo constitutis absolvit possit, alisque etiam non privilegio fori corundem Notariorum, alisque pecuniaris, & corporis afflictivis nostro, & pro tempo- re existentis Romani Pontificis arbitrio interrogandis pre- quis, & quibusvis aliis personis sub quibuscumque tenoribus, & quoad Dominos officiorum in quibus erunt No- tarii contrafacentes, ultra praedictas amissionis etiam rogatorii, alisque efficacioribus, efficacissimis, & in officiis poenas eo ipso absque alia declaratione per con- solitis clausulis, irritantibusque, & aliis decretis in ge- travenientes incurandas, quas pecuniarias, & alias arbitriarias poenas etiam ii, qui transumpta, & alias expedi- tiones hujusmodi abique praedictis subscriptionibus, & ac aliis in contrarium premissorum quomodolibet sigillo, sineque praedictorum observatione procuravate- concessis, confirmatis, & innovatis.

§. 7. Quibus omnibus, & angelis, etiam pro insci-  
entia illorum derogatione de illis, eorumque rotae ex-  
noribus specialis specifica, expressa. De individuali, & de  
verbo ad verbum, non autem per clausulas generales  
idem importantis mentio, seu quævis alia expressio fa-  
cienda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda  
foret, illorum tenores, ac si de verbo ad verbum, nihil  
penitus omisso, & forma in illis traditi observari inse-  
rerentur, & exprimenterentur, presentibus pro expressis &  
insertis tubentes, illis aliis in suo robore permanen-  
tibus, ad præmissorum effectum specialiter, & expressè  
derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 8. Ut autem presentes, & in eis contenta quecumque  
omnibus innoescant, & ne aliquis eorum ignoran-  
tiæ pretendere possit, volumus pariter, & mandamus,  
quod eodem presentes per aliquem, seu aliquos ex-  
cursoribus nostris ad Ecclesiæ Lateranensis, ac Basiliæ  
Principiæ Apostolicorum de Urbe, necnon Cancellarie  
Apostolice valvas, ac in aëre Campi Flore affigantur, &  
publicentur, que sic publicatae, & affixa omnes, & singu-  
lari, quos concernunt, perinde ardenter, & afficiant, ac  
si unicuique illorum personaliter intimæ, & noti-  
catae fuissent.

§. 9. Quidque illarum transumptis, etiam impressis,  
manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo  
alicujus personæ in Dignitate ecclesiastica constituta  
munitis eadem prouersus fides in judicio, & extra adhi-  
beatur, que ipsi presentibus adhiberetur, si forent  
exhibitæ, vel ostensiæ.

D.P. A. 8. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem,  
die 3. Febr. sub Annulo Piscatoris, die 3. Februario 1652. Pontifi-  
catus nostri Anno octavo.

Publicatio. Anno à Nativitate D.N. Iesu Christi 1652. Inditio-  
nem quinta, Pontificatus D. N. D. Innocentii Divina Pro-  
videntia Papa X. anno ejus octavo, die vero 7. mensis  
Februario supradicta Constitutio affixa & publicata  
fuit in Ecclesiæ Lateranensis, ac Basiliæ Principiæ  
Apostolarum de Urbe, necnon Cancellarie Apostolice  
valvis, ac in aëre Campi Flore, & in aliis locis solitis,  
& consuetis Urbis, per me Hieronymum Mascellam  
Sandif. D. N. Papa Cursum.

Pro Mag. Cursum Laurentius Barbigenus Cur.

L. I. Edita A.D. Super extincione, & suppressione parvorum Conven-  
tuum, eouique reductione ad statum secularium, &  
bonorum applicacione, ac prohibitione erigendi no-  
va loca Regularia in Italia, & Insulis adjacentibus.  
Reperitur Tomo 4. ordine, fol. 27. fol. 281. incipit: In-  
staurandæ.

L. II. Edita A.D. 1652. 15. Constitutio innovans Sanctiones canonicas contra Fal-  
farios literarum Apostolicarum, cum illarum declara-  
tione, extensione, & novarum pecunarum adjectio-  
ne. Habet Tom. 4. 28. in ordine fol. 283. incipit:  
In supremo.

L. III. Edita A.D. 1653. 2. April. Pont. 4. 9. Declaratur, & definitur quinque propositiones in  
materia Fidei, Reperitur Tomo 4. 31. in ordine, fol.  
287. incipit: Cum occasione.

L. IV. Confirmatio Privilegiorum Ordinis Monachorum Congregationis Cisterciensis,

De istorum Monachorum Congregatione notavi ad  
Constitutio. 155. In fede, &c. & ad Conf. 17.  
Alias à nobis, Urbani VII. in Appendice  
Tomi 4.

Edita A.D. 1653. INNOCENTIUS PAPA X.  
Ad futuram rei memoriam.

Supplicatio. Exponi Nobis nuper fecit dilectus filius modernus  
Procurator generalis Ordinis Cisterciensis, quod  
ipse privilegia, gratias, & induita à diversis Romanis  
Pontificibus prædecessoribus nostris dicto Ordini con-  
cella, & iucceßivè ab illis, præsertim vero Greg. Papa

XIII. similiter Prædecessore nostro fel. rec. confir-  
mant, quod fieri oportet, & ab omnibus arctius  
obseruantur, Apostolicæ nostræ confirmationis patro-  
clio communiki sumptoper desiderent.

§. 7. Nos igitur euendem modernum Procuratorem  
specialibus favoribus, & gratiis profici volentes, & à  
quibusvis excommunicationis, suspensionis, & inter-  
dicti, alijisque ecclesiasticis Sententiis, censuris, & pre-  
mis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa  
latris, & quibus quomodolibet innotatus existit, ad  
effectum presentium dumtaxat consequendum, harum  
serie absolventes, & absolutum fore censemtes, suppli-  
cationibus illius nomine nobis super hoc humiliter por-  
rectis inclinati, omnia, & singula privilegia, gratias, &  
indulta per quoscumque Romanos Pontifices prædeces-  
sores nostros eidem Ordini quomodolibet concessa,  
dummodo in usu, ac licita sint, & honesta, & non sint  
revocata, neque sub aliquibus revocationibus compre-  
hensa, & singula Canonibus, & Concilii Tridentini de-  
cretis, ac Constitutionibus Apostolicis, regularibusque  
dicti Ordinis Institutis non adversentur, Apostolica au-  
toritate tenore præsentium perpetuè approbanus; &  
confirmamus, illisque inviolabilis Apostolicae firmitatis  
robusti adjicimus, ac omnes, & singulos, tam juris, quam  
facti defeccti, si qui desuper quomodolibet intervenio-  
rint in eisdem supplernus.

§. 8. Decernentes illa, necnon ipsas presentes literas  
sempor, & perpetuè validas, firma, & efficacia exire, &  
fore, suóque plenarios, & integros effectus sortiri, &  
obtinere, & ab omnibus, & singulis, ad quos spectat,  
& spectabit quomodolibet in futurum, inviolabiliter,  
& inconcussè perpetuè observari, siveque per quoscumque  
Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam causarum  
Palatii Apostolici Auditores, judicari, & definiti debere,  
ac irritum, & inane, si secus super his à quoquam  
quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit  
attentari, in contrarium facientibus non obstantibus  
quibuscumque.

§. 9. Volumus autem, ut præsentium transumptis,  
etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscri-  
bris, & sigillo personæ in Dignitate ecclesiastica con-  
stituta munitis eadem prouersus ubique fides adhibeatur,  
que presentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibita, &  
vel ostense.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub An-  
nulo Piscatoris, die 16. Junii 1653. Pontificatus No-  
stri anno nono.

In causa Angelopolitana jurisdictionis in Indiis Occi-  
dentalibus novæ Hispaniæ. Reperitur Tomo 4. 29. in  
ordine, pag. 284. incipit: Cùm sicut.

Declaratio nullitatis Literarum Senatus Mediolani, &  
Edicti Gubernatoris Status Mediolanensis super ob-  
servacione festivitatis S. Dominici in dicto Stato.  
Habetur Tomo 4. 30. in ordine, pag. 287. incipit:  
Cùm Nuper.

Super subjectione Capellanorum Massæ Ca-  
pituli Ecclesiæ Metropolitanæ Iauensis in  
iis, quæ spectant ad servitium Ecclesiæ.

INNOCENTIUS PAPA X. Edita A.D.  
Ad futuram rei memoriam. 1654.

A Liis à Venerabilibus Prætribus nostris S. R. E. Cardinalibus Sacris Ritibus præpositis emanavit  
Decretum tenoris sequentis, videlicet. Cum referente  
Eminentissimo, & Reverendiss. D. Cardinale Sachet-  
to fuérint denud propulso controversie exortæ inter  
Capitulum, & Canonicos Metropolitanæ Ecclesiæ ex  
una, & Capellanos de Massæ ejusdem Ecclesiæ partibus  
ex altera super obedientia præstanda in Choro, Capitu-  
lo, & Canonicis in iis, quæ concernunt servitium Eccle-  
siae super usum nominis Collegii, & super aliis præroga-  
tivis

tivis per eosdem Capellanos praensis S.R. Congrega-  
tio censuit, & declaravit, servandum esse Decretum  
aliam editum, sub die 23. Martii 1652. Capellanos sci-  
licet de Massa esse subjectos Capitulo in illo, que spe-  
ciant ad servitium Ecclesie, prout sublunt Capitula-  
res, & alii ejusdem Ecclesie. Die 24. Augusti 1652.

§. 1. Cum autem firmiora sint ea, quibus Sedis Apo-  
stolicae accedit auctoritas, idcirco Nos supplicationi-  
bus dilectorum filiorum eorumdem Capituli, & Cano-  
nicorum dictarum Ecclesie Januensis Nobis desuper hu-  
miliiter porrectis inclinati, Decretum praesertim  
Apostolica auctoritate tenore presentium confirmamus,  
& approbamus, illaque inviolabilis Apostolicae firmita-  
tis vim, & robur adjicimus, ac omnes, & singulos,  
quam facti defectus, si qui desuper quomo-  
dolibet intervenient, supplemus. Decernentes pra-  
sentes literas validas, firmas, & efficaces existere, &  
fore, suosque plenarios, & integros effectus fortiri, &  
obtinere, & ab omnibus, & singulis, quos illa con-  
cernunt, & in futurum quomodolibet concernent, in-  
viabiliter, & inconcuse observari.

§. 2. Sicque per quoscunque Judices Ordinarios, &  
Delegatos, etiam causarum Palati Apostolici Auditores  
judicari, & diffiniri debere, ac irritum, & inane,  
si secus super his à quoquam quavis auctoritate scien-  
ter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 3. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordi-  
nationibus Apostolicis, necnon dictarum Ecclesie Janu-  
ensis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel  
quavis alia firmitate roboratis statutis, & consuetudi-  
nibus, exerisque contraria quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Annulo  
Piscatoris, die 27. Januarii 1654. Pontificatus Nostris  
anno decimo.

### VIII. Decretum super administratione Cellerario- rum Congregationis Cassinensis.

**D**iuturna experientia compertum est, Mo-  
asteria Congregationis Cassinensis, tunc maximo bo-  
norum temporalium incremento floruisse, cum Celle-  
rarii demandatam sibi economica curam non pro-  
suo arbitrio, & auctoritate, sed consulto in omnibus  
proprio Abbatte, eoque dirigente, fideliter administra-  
runt, inutiles resecando sumptus, à profusis mune-  
rum largitionibus abstinentendo, necnon Animalium, &  
Agriculturae industriam non in sui, sed Monasteriorum  
commodum, & utilitatem convertendo, exactas  
que pecunias Depositario integrè tradendo in commu-  
ni arca aservandas: Ad quod etiam multum semper  
contulit corum Praetororum vigilantia, qui rationes  
introitus sedulò, ac frequenter subducentes, prout nullo  
aligenti examine, quid fraudis, vel prejudicij inter-  
venierit, omnia ad fiducem calculum revocant, prout  
Constitutiones Apostolicae, ac ejusdem Ordinis Sta-  
tuta provide disponunt. Verum quia in quibusdam  
Monasteriis tam salubres Ordinationes, Cellerario-  
rum incuria, & quandoque etiam malitia, nimiaque  
Superiorum Indulgientia negliguntur, & timendum  
est, ne si hujusmodi malum subrepat, tractu tempo-  
ris eorumdem Monasteriorum ruina subsequatur,  
decidit.

§. 1. Sanctissimus D.N. audito voto Congregationis  
S.R.E. Cardinalium negotiis, & consultationibus Epis-  
coporum, & Regularium prepositarum, innovando in pri-  
mis Constitutionem Sanct. mem. Clementis VIII. sub die  
6. Martii 1593, eidemque pro firmiori contentorum  
observantia graviores poenas addendo, prohibet om-  
nibus, & singulis Cellerariis, alisque eorum Ministris,  
five Monachis, five Commissis, quibus bonorum ad-  
ministratio quocumque modo incumbit, quominus  
audent redditus, ac proveniunt suppressare, vel mi-  
nuere, rerum quaruncumque premium alterare, nego-  
tiationibus sele immiscere, animalium, seu agricultu-  
re industrias sibi appropriare, aut munera contra for-

mam praefatae Constitutionis elargiri, sub pena pri-  
vationis officiorum, vocis activæ, & passivæ, ac perpe-  
tue inhabilitatis eo ipso incutenda, à qua, præter-  
quam à Sede Apostolica, dispensari non valeant; ob-  
stringendo Abbes, quarenus cum primum ipsius de hu-  
jusmodi transgressionibus innotuerit, ad executionem

praefatarum poeniarum, nulla interposita mora proce-  
dant, alia eisdem ipsi poenis subjaceant, ac dignitate

Abbatiali preventur.

§. 2. Insuper ut omnes pecuniae quacumque ex causa  
ad Monasterium pertinentes, à Cellerariis dictim,  
prout exiguntur, Depositario consignentur, & in arcum  
deponantur duabus clavibus diversis obliterata, qua-  
rum altera penes Cellerarium, altera verò penes cum  
dem depositarium asservari debeant: arca verò ipsa una  
cum rationum Codice in Abbatis, tanquam in loco  
tutori, & sub oculis ejusdem Abbatis custodiatur, à  
qua nec obolus quidem extrahi possit, nisi præcedente  
mandato in scriptis Cellerarii, non quidem sibi, sed  
iis directo, quibus pecuniae persolvendæ fuerint, ex-  
pressa causa, & summa, necnon manu etiam Abbatis  
hirato, cujus tenor de verbo ad verbum in destinato  
libro registretur. Quid si Abbatem forte abesse con-  
gerit, tam Codex, quam arca Superioris Monasterii  
ustodie committatur.

§. 3. Computa, jura, introitus, & exitus, tam quoad  
pecunias, quam viualia quacumque, aliisque omnia  
in ipsius Monasterii quotidianas nec. illates expensa,  
consumpta, aut distributa, singulo quoque mense, quæ  
verò in agrorum culturam, aut fructuum recoll. & no-  
men, quolibet trimestri Abbat, Prior, ac Decanis  
fideliter exhibeantur, quibus praefati non modò se sub-  
scribant, sed etiam juramento confirmant, singula di-  
ligenter examinass, nihilque in iis fraudis contra  
formam praesentis Decreti invenisse. Quid si qui defrau-  
dasse, & veritatem proventum, & expensarum non ex-  
pressas abque ulla spe impetrande dispensatio-  
nem, verum etiam de farto, ac perjurio puniantur.

§. 4. Quæ omnia ut exactius observentur, Sanctitas  
Sua PP. Visitatoribus seriò injungit, quatenus in eo-  
rum visitatione super præmissis diligenter inquirant,  
& si quid in contrarium commisum, aut omisum re-  
perierint, contrafacentes in prænarratas poenas inci-  
disse, & à suis officiis suspensos respectivè declarant,  
donec in primo futuro Congressu Dietæ, vel Capituli  
ad executionem poeniarum, ut supradictum, proceda-  
tur, sub pena pariter privationis Dignitatis Abbati-  
alis, necnon vocis, activæ, & passivæ, ac perpetue  
inabilitatis ad illa, seu alia, consequenda, rehabilita-  
tione Sedi dumtaxat Apostolica reservata, ab ipsi  
quoque Visitatoribus incurrienda.

§. 5. Et quia fidele servitum, & accurata in execu-  
tione præmissorum diligenter tunc sperari poterit, si

Cellerarii cum gravitate morum, tum vita probitate  
conspiciuntur: ea propter Sanctitas Sua mandat  
Abbatis, ut in hujusmodi deputationibus faciendis  
audito prius consilio Seniorum, nonnisi Religiosum  
gravem, probatum, ac inter Decanos adscriptum  
Diffinitoribus, aut Regimini promovendum propo-  
niant, quemque aptiore esse secundum Deum judica-  
tent, ac talem proprio juramento in scriptis atte-  
stentur: Secus dicta deputatio nulla sit eo ipso, & Prä-  
lati in proxima Dietæ, vel Capitulo debite puniantur.

Romæ die nona Januarii 1654.

IIX.  
Edita A.D.  
1654. IO.  
Febr. Pont.  
A. 10.

Super subjectione nonnullorum conventuum jurisdi-  
ctioni Ordinarii, tanquam Sedis Apostolicae dele-  
gati. Reperitur Tomo 4. 32. in ordine, pag. 288.  
incipit: Ut in parvis.

**C. X.** Confirmatio literarum Urbani VIII. pro Congregatione Lateranensi Canonorum Regularium Ordinis S. Augustini, alienandi bona stabilia pro summa centrum milium scutorum, pro solutione Montium Cameralium.

*Confimilem faculatem alienandi bona stabilia tribus Urban. VII. Congregationi Casuicen. ut in Conf. 250. Exponi Nobis, &c. & in Confis. 233. Alias à Nobis.*

**Edicta A.D. 1654.** INNOCENTIUS PAPA X.  
Dilecte fili noſter ſalutem, & Apoſtolicam benedictionem.

**Emplacatio.** Nuper pro parte dilectorum filiorum Abbatis Generalis, & Visitatorum Collegarum Congregationis Lateranensis Canonorum Regularium Ordinis S. Augustini Nobis expositum fuit, quod cum Congregatio predicta ob vigentia in Lombardia, & Pedemontio bella, ingenti ære alieno cum Camera nostra Apoſtolica ratione montium Cameralium, nonnullorū quæ censum, pro ſolvendis montium ſuorum fructibus, & aliorum de licentia Sedis Apoſtolicæ creatorum cōtracto adhuc gravata reperiat, ipſi habitis cum participatione, & consensu Venerabilis Fratris nostri Francisci Epiloci Portuenis S. R. E. Cardinalis Barberini fient, perinde valida, firma, & efficacia exiſtere & foncūpati ejusdem S.R.E. Vicecancellarii, dictæ Congregationis apud Nos, & Sedem Apoſtolicam predictam tunc temporis Protectoris, pluribus inter ſe congreſſibus, quo eadem Congregatio ab ære alieno huiusmodi liberari valeat, expensas quascunque per eam Congregationem, illa que Monasteria fieri solitare, & alieni predicti, ipſa Monasteria contingentes, pecunias ceteras à Constitutionibus haec tenus, ut præmititur, approbationibus ipsius Congregationis haec tenus approbata reperiantur, necnon super extincione portionum super eorumdem Monasteriorum bonis respectivè, aut eis alieni predicti singula Monasteria huiusmodi concomitentia bonorum ad longum tempus locationibus, tingentium per ipsa Monasteria in propria Diocesi, & ſeu etiam ipſorum bonorum minus utilium venditione, Provincia respectivè portiones eis gregariationem, eis que Monasteria fieri ſolitarum, ligati predicti, ipſa Monasteria contingentibus, pecunias ceteras à Constitutionibus haec tenus, ut præmititur, approbationibus, & impositionibus annuorum censuum base reperiantur, necnon super extincione portionum super eorumdem Monasteriorum bonis respectivè, aut eis alieni predicti singula Monasteria huiusmodi concomitentia bonorum ad longum tempus locationibus, tingentium per ipsa Monasteria in propria Diocesi, & ſeu etiam ipſorum bonorum minus utilium venditione, Provincia respectivè modis præmissis facienda, omnibus, aut quoconque alio dictis Monasteriis minus & quoconque appellatione, recurſu, & reclamatione dipendioso modo colligidis extingui debere, referuntur, & imponuntur, ac debite executioni demandato noſtro, & Sedis Apoſtolicæ beneplacito decreve- dandum, opportunis iuris, & facti remedii auctoritate nostra predicta arbitrio pariter tuo cogas, &

**Motiva.** alienandi. 5. 1. Cū autem ſicut eadem expositio ſubjungebat compellas, concilia Abbatis Generalibus, & Visitatoribus dictæ Congregationis ad effectum eis alienum huiusmodi extingendi per fel. record. Urbanum Papam VIII. Prædictorum de rebus Ecclesiæ non alienandis, necnon pia decellorem nostrum per suas in ſimili forma Brevis die mem. Bonifacii PP. V III. Prædecessoris nostri de 20. April. 1637. expeditas literas, bona stabilia dictæ una, & in Concilio generali edita de diabūs dietis, Congregationis pro ſumma centrum milium ſcutorum dummodo ultra tres dietas aliquis auctoritate prelamineta Romana dumtaxat, cum approbatione dictum ad iudicium non trahatur, necnon Congregationis Cardinalis alienandi licentia, quā nos ſubinde nis, & Monasteriorum huiusmodi eriam jurem, per noſtas in eadem forma Brevis, die 31. Julii 1646, confirmatione Apoſtolica, vel quavis firmitate alia roexpeditas literas confirmavimus, & approbavimus, non totaliter executioni demandata ſit, ipſique expointentes, quia idem Franciscus Cardinalis Congregatio- nis huiusmodi Protector eſe defiſit, facultatem approbationis alienatione bonorum stabiliuum huiusmodi pro ea bet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omni- parte, pro qua licentia predicta nondum consumpta eſt, nibus & ſingulis, illorum tenores præſentibus pro ple- Tibi qui ejusdem Congregationis apud Nos, & Sedem nè, & ſufficienter expointes habentes, illis alias in ſuo predictam Protectorem existis, tribui ſummo per defide- robore permanuris, ad præmissorum effectum ſpecia- rent, cūque idem exponentes plurimum vereantur, ne liter, & expointe derogamus, ceterisque contraria ſuper executione decretorum, & ordinacionum per eos, quibuscumque, ut præfertur, factorum, particulares Monasteriorum D.P. A. 19. prædictorum Superiorum controverſias, & difficultates nulo Pifcatoris, die 3. Martii 1654. Pontificatus die 3. Martii 1654. impediatur. Idcirco idem Ex-

ponentes Nobis humiliter supplicari fecerunt, ut ſibi in præmissis opportuniè providere de benignitate Apoſtolica dignaremur.

6. 2. Nos igitur corundem Exponentium votis, quantum cum Domino possumus, favorabiliter annuere, cofque ſpecialibus favoribus, & gratia prosequi volentes, & eorum ſingulares personas à quibufvis excommunicati, suspensioni, & interdicti, aliisque ecclesiasticis Sententiis, censuris, & poenis à jure, vel ab homine quavis occaſione, vel cauſa latet, ſi quibus quomodo libet innodatæ exiſtunt, ad effectum præſentium dumtaxat conſequendum, harum ſerie abſolventes, & abſolutas fore conſententes, huiusmodi ſupplicationibus inclinati, necnon prædictarum Urbani Prædecessoris, & noſtrarum literarum tenores præſentibus pro plenè, & ſufficienter expointis habentes, ac de tua prudentia & rerum agendarum petitiā plurimum in Domino confiſi, circumſpectioni tuę ſi, & in quantum predicta li- centia alienandi bona stabilia dictæ Congregationis pro ſumma centrum milium ſcutorum moneta Romanæ dumtaxat nondum conſumpta ſi, ut præfertur, alienationes bonorum stabiliuum Congregationis huiusmodi in omnibus, & per onnia, quemadmodum dicto Franciſco Cardinali in viu predictarum Urbani Prædecessoris literarum conceſſum reperitur, ſervatā omnino carumdem literarum formā, & diſpoſitione, au- toritate noſtra Apoſtolica arbitrio tuo approbandi fa- cultatem eadem auctoritate enore præſentium tribui- mus, & impartiūr.

6. 3. Decernentes ea, quæ cum approbatione tua in executionem dictarum literarum Urbani Prædecessoris fient, perinde valida, firma, & efficacia exiſtere & foncūpati ejusdem S.R.E. Vicecancellarii, dictæ Congregationis apud Nos, & Sedem Apoſtolicam predi- facta fuissent. Ac in ſuper eidem circumſpectioni tuę etiam tunc temporis Protectoris, pluribus inter ſe con- per eadē præſentis committimus, & mandamus, gressibus, quo eadem Congregatio ab ære alieno hu- quatenus per te, vel alium, ſeu alios, ubi & quando juſmodi liberari valeat, expensas quascunque per can- opus fuerit, & quoties pro parte Exponentium prædi- dem Congregationem, illa que Monasteria fieri ſoli- &orum requiſitus fueris, quoconque particulares Con- tis, que præcise necessaria non ſunt, licet illa à Con- gregationis predicta Superioris, ac Canonicos Regula- ſtitionibus ipsius Congregationis haec tenus approba- res ad decreta per ipſos Exponentes facta pro bono reperiantur, in posterum reſecandas fore, ac pre- dicta Congregationis regimine circa refectionem ex- rea ſingula dictæ Congregationis Monasteria in pro- penſarum præcise non neceſſariarum per ipsam Congre- gationis Diocesi, & Provincia respectivè portiones eis gregariationem, eis que Monasteria fieri ſolitarum, li- alieni predicti, ipſa Monasteria contingentes, pecunias ceteras à Constitutionibus haec tenus, ut præmititur, appro- ex creationibus, & impositionibus annuorum censuum base reperiantur, necnon ſuper extincione portionum super eorumdem Monasteriorum bonis respectivè, aut eis alieni predicti singula Monasteria huiusmodi con- comitentia bonorum ad longum tempus locationibus, tingentium per ipsa Monasteria in propria Diocesi, & ſeu etiam ipſorum bonorum minus utilium venditione, Provincia respectivè modis præmissis facienda, omnibus, aut quoconque alio dictis Monasteriis minus & quoconque appellatione, recurſu, & reclamatione dipendioso modo colligidis extingui debere, referuntur, & imponuntur, ac debite executioni demandato noſtro, & Sedis Apoſtolicæ beneplacito decreve- dandum, opportunis iuris, & facti remedii auctoritate nostra predicta arbitrio pariter tuo cogas, &

6. 4. Non obſtantibus recolend. mem. Pauli II. & aliorum Romanorum Pontificum Prædecessorum nottingendi per fel. record. Urbanum Papam VIII. Prædictorum de rebus Ecclesiæ non alienandis, necnon pia decellorem nostrum per ſuas in ſimili forma Brevis die mem. Bonifacii PP. V III. Prædecessoris nostri de 20. April. 1637. expeditas literas, bona stabilia dictæ una, & in Concilio generali edita de diabūs dietis, Congregationis pro ſumma centrum milium ſcutorum dummodo ultra tres dietas aliquis auctoritate prelamineta Romana dumtaxat, cum approbatione dictum ad iudicium non trahatur, necnon Congregationis Cardinalis alienandi licentia, quā nos ſubinde nis, & Monasteriorum huiusmodi eriam jurem, per noſtas in eadem forma Brevis, die 31. Julii 1646, confirmatione Apoſtolica, vel quavis firmitate alia roexpeditas literas confirmavimus, & approbavimus, non totaliter executioni demandata ſit, ipſique expointentes, quia idem Franciscus Cardinalis Congregatio- nis huiusmodi Protector eſe defiſit, facultatem approbationis alienatione bonorum stabiliuum huiusmodi pro ea bet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omni- parte, pro qua licentia predicta nondum consumpta eſt, nibus & ſingulis, illorum tenores præſentibus pro ple- Tibi qui ejusdem Congregationis apud Nos, & Sedem nè, & ſufficienter expointes habentes, illis alias in ſuo predictam Protectorem existis, tribui ſummo per defide- robore permanuris, ad præmissorum effectum ſpecia- rent, cūque idem exponentes plurimum vereantur, ne liter, & expointe derogamus, ceterisque contraria ſuper executione decretorum, & ordinacionum per eos, quibuscumque, ut præfertur, factorum, particulares Monasteriorum D.P. A. 19. prædictorum Superiorum controverſias, & difficultates nulo Pifcatoris, die 3. Martii 1654. Pontificatus die 3. Martii 1654. impediatur. Idcirco idem Ex-

Contraſti  
derogati.

## INNOCENTIUS DECIMUS.

191

**xii.** Confirmatio Ministri Generalis Fratrum Ordinis Sanctissime Trinitatis Redemptionis Captivorum, hac tamen lege adiecta, ut singulis sexenniis convocari debeat Capitulum Generale:

*I*stius Ordinis materiam, & confirmationem Privilegiorum habes ad Constitut. 25. Gregor. XV. & quod ministerium Redemptionis Captivorum in omnibus spectet Fratribus Calcessis dumtaxat, habes ad Constitut. 27. Exponi Nobis, Urbani VIII:

*A.D.  
1654.*

*nditum.*

*placatio  
ni Minis-  
tri Gen-*

**N**eminenti Sedis Apostolice specula, meritis licet imparibus, per abundantiam divinæ misericordia universalis Ecclesiæ regimini præsidentes, Religiosorum virorum sub suavi Religionis iugo Altissimi obsequiis addictorum tranquillitat, & felici directioni, quantum Nobis ex alto conceditur, libenter intendimus, ac desuper Officii nobis divinitus commissi partes interponimus, prout matura consideratione adhibita conspicimus in Domino salubriter expedire.

**§. 1.** Sanè pro parte dilecti filii Claudi Rallæ Fratris expresse Professi Ordinis Sanctissime Trinitatis Redemptionis Captivorum, Nobis nuper expositum pertum est, Religionem prædictam in principiis Europæ fuit, quod cum post obitum Ludovici Petri totius Ordinis prædicti dum vixit Ministri Generalis, intimatum cum doctrina, tum pietate efflorescunt, Constitutiones quatuor Provinciis ejusdem Ordinis Francæ scilicet, Generales non agnoscere, quibus communiter gubernentur, & statuatur, quod fuerit regulariter statuendum.

**§. 2.** Cum autem sicut eadem expositio subiungebatur,

dilecti parter filii Provinciarum Hispaniæ & Italiae dicti Ordinis Provinciales contra eandem electionem insurrexerint, illamque mota desuper lite, & controversia ex diversis capitibus, videlicet ex eo, quod ipsi non vocatis, nec intimatis, contra Regulas, seu Statuta ejusdem Ordinis, neconon juris communis, & quarundam Constitutionum fel. rec. Innocentii III. Clementi I V. Romanorum Pontificum Prædecessorum nostrorum Ordinis prædicti confirmatoriarum dispositionem, factam fuisse, quodque alia tunis existentes Provinciales Provinciarum Hispaniæ & Italiae hujusmodi finiblibus electionibus, & signanter de annis 1473. 1502. 1529. respectively, licet cum protestatione intervenient, nullam, & invalidam esse prætenderint: Nobis propterea idem Claudio humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportune providere de benignitate Apostolica dignaretur.

**§. 3.** Nos igitur dictum Claudio specialibus favoribus, & gratis profequi volentes, & a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliquique ecclesiasticis Sententias, censuris, & peenis à jure, vel ab ho-

mine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innovatus existit, ad effectum presentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutorum fore censentes; hujusmodi supplicationibus inclinati, de eorumdem Cardinalium, quibus prædictas supplications examinandas commissimus, consilio, ad evitanda incommoda, quæ facile oriri possent, si diutius Ordo prædictus sine capite permanerer, prenarratam electionem de persona dicti Claudi, super idoneitate, ac zelo multipliciter commendiati, Apostolica auctoritate tenore præsentium confirmamus, & approbamus, illaque inviolabilis Apostolica firmitatis robur adjicimus, ac omnes, & quoscunque defekti, si qui quomodolibet desuper intervenient, supplementum, salvis tamen juribus in futurum utriusque partis, tam in petitorio, quam in possessorio: hac tamen lege adiecta, ut singulis sexenniis convocari debeat Capitulum Generale dicti Ordinis loco, & tempore à Capitularibus in immediatæ præcedentibus Capitulis Generalibus ipsius Ordinis designandis, cum interventu ipsiusmet Ministri Generalis, omniumque Provincialium totius Ordinis hujusmodi, cum uno socio pro quo libet à singulis Provinciis ejusdem Ordinis in antecedenti earum Capitulo Provinciali eligendo, & in eo sine acceptione secundum Deum, sacrâque Canones & Ordinis hujusmodi Instituta, delinquentum tam Superiorum, quam subditorum quorumcumque corrigantur excelsus, ac de salute animalium, & de conservatione ipsius Ordinis, ejusque Domorum indemnitate tractetur, & statuatur, quod fuerit regulariter statuendum.

**§. 4.** Et quoniam non sine magna admiratione compertum est, Religionem prædictam in principiis Europei Regni diffusam, cujusquamplurimi Cœventus viris dñis prædicti dum vixit Ministri Generalis, intimatum cum doctrina, tum pietate efflorescunt, Constitutiones quatuor Provinciis ejusdem Ordinis Francæ scilicet, Generales non agnoscere, quibus communiter gubernentur. Ideo Venerabili Fratri Nostro Martio Episcopo Algendii Ministru Generali Ordinis hujusmodi, dum banensi S.R.E. Card. Ginnetto nuncupato Ordinis prætempore idem Ordo Ministro Generali destitutus dicti apud Nos, & Sede Apostolicanæ Protectori pertinet, ex immemorabili trecentorum, & amplius annorum easdem præsentes injungimus, ut pro hac prima vice conuentudine privative ad alias dicti Ordinis Provin- Capitulum Generale dicti Ordinis, quamprimum fieri cias, ut alferiatur, competit, futuri Ministri Generalis in poterit, in hac Alma Urbe convocari faciat, in quo ipse locum ejusdem Ludovici defuncti immediate facienda Minister Generalis, & alii prædicti sub penitentia a bitio electione de anno 1652 in Conventu S. Martini Par- nostro in calum contraventionis incurrendis interessent, Ordinis hujusmodi, prædictus Claudio tunc ibique Statuta, Constitutiones, Ordinationes, ac omnia, ejusdem Conventus Minister, in Ministru Generali & singula, quæ in spiritualibus, ac temporalibus ipsius dicti Ordinis Canonice cum omnibus modis, formis, & Religionis, ac Regularis disciplina statutum gubernium, solemnitatibus in similibus haec tenus servari solitus ele- obseruantiam, & indemnitatem quoquo modo concer- fuit, ipse Claudio electionis hujusmodi. nere poterunt, per totum Ordinem prædictum servanda confirmationem de more antecessorum suorum in præ- proponi, & definiri debent, que tamen antequam pu- dieti Ordinis Ministros Generales similiter electorum blicentur, Congregatione eorumdem Cardinalium a Nobis, & Sede Apostolica humiliiter petiuntur, Nos examinanda, corrinda, & approbanda exhibeantur.

**§. 5.** Decernentes presentes literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore, & ab omnibus, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, in violabiliter observari, sicutque in præmissis per quoscunque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, judicari, & diffiniri debere, ac iritu, & inane quidquid secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignorantiter contingit attentari.

**§. 6.** Non obstantibus Apostolicis, ac in Universaliibus, & Provincialibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, neconon dicti Ordinis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia robora statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indaltis, & literis Apostolicis eidem Ordini, ejusque Superioribus, Provinciis, & Fratribus quibuscumque in contrarium præmissarum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum re- nores præsentibus pro expressi, habentes, illis alias in suo labore permanentibus ad præmissorum, effectum spe- cialiter, & expresse derogamus, caterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 12. Augusti 1654. Pontificatus

Q. d.

D.P. 17.12  
die 12. A.D.  
Annulo Piscatoris, die 12. Augusti 1654. Pontificatus

## INNOCENTIUS DECIMUS.

LXII. Quod Commendatarii Monasteria Ordinis Cisterciensis in Commendam obtinentes, non possint Piores, & Officiales ejusdem Ordinis instituere, ac destituere, nec visitare Monachos, eodemque corrigerem.

Edita A. D.  
1654.

### INNOCENTIUS PAPA X.

Ad finem rei memoriam.

Exordium.

Pastoralis Officii Nobis divinitus commissi partes esse cognoscimus, ut Religiosorum virorum in humilitatis spiritu sub suavi Religionis jugo Altissimi obsequis emancipatorum commodis, & felici directioni intendentis, illos à dispendiis quibuslibet, quantum Nobis ex alto conceditur, afferamus.

Supplicatio  
contra Com-  
mendatori-  
res.

§. 1. Sane pro parte dilecti filii Claudii Abbatis Generalis Ordinis Cisterciensis per ejus Procuratorem Nobis nuper exppositum fuit, quod licet peculiaria Ordinis praedita: privilegia à quāmpluribus Romanis Pontificibus, & signanter à fel. rec. Pio II. Sixto V. Innocentio VIII. Pio V. & Gregorio XIII. Prædecessoribus nostris concessa, & confirmata respettive disponant, ac declarant, quod Commendatarii Monasteria dicti Ordinis in Commendam obtinentes nullam in Monasterio sibi commendato, quod eorum Monachos jurisdictionem exerceant, sed visitatione Ad Abbatem Cisterciem, & quatuor Primores, quemlibet in sua generatione juxta formam antiquorum privilegiorum pertineat, ac Monachi ipsorum Monasteriorum Commendatorum dictum Abbatem Cisterciem, & primos quatuor, ac eundem Commissarios ad eandem visitationem recipere, & in eorum manibus prof. sillorem emittere deberint. Commendatarii vero ne quemquam propter delictum ejicant, sed quotiescumque Monachi quid adinserint, quod quidem animadversione dignum sit, id quāprimum Priori Claustri, vel Commissario significant, qui correctionem juxta Ordinis praediti statuta faciat, ac demum Prior, & Subprior in iisdem compendiatis, seu commendandis Monasterii Officiales spirituales, & temporales dicti Ordinis professi, & non seculares per Commendatarios, etiam S. R. E. Cardinales fuerint, instituantur. Et præterea Concil. Trid. decreto sess. 2. c. 20. statutum repertatur, ut Piores Claustri, aut in Prioribus Conventum habentibus Superioribus, qui correctiones, & spirituale regimur excent, à Capitulo generalibus, vel ipsorum Ordinum Visitatoribus instituantur: Ac insuper à Congregatione venerabilium fratrum ejusdem S. R. E. Cardinalium negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium preposita resolutiones præmissis, ac Constitutionibus Apostolicis innixa: emanaverint die secunda Augusti 1647, quibus runc existenti nostro, & Sedis Apostolicæ in Regno Poloniae Nuncio injunctum fuit, ut serio invigilaret ne Commendatarii hujusmodi, & signanter dilectus pariter filius Alexander Donhoff Commendatarius Monasterii Andreowensis Ordinis praediti, Cracoviensis Dioc. circa Officialium electiones, vel circa Monachorum vitam, & mores, ceteraque institutum regulare spectante se ingererent: Nihilominus iidem Commendatarii postmodum, & in primis prædictus Alexander Donhoff in vim literarum Apostolicarum super eundem Monasteriorum commendis expeditarum, in quibus hujusmodi Monasteriorum cura, regimen, & administratio, tam in spiritualibus, quam temporalibus plenarie committitur, prætendunt jus instituendi, ac destituendi Piores, & Officiales claustrales visitandi, corrigendi, statuendi, ordinandi, & exercendi ea, que institutum regulare contingunt, eorumdemque Commendatiorum nonnulli non contenti redditibus, ac fructibus, quorun majorum partem ex opulentioribus dicti Ordinis Monaste-

ris colligunt, in alienam insuper messem, veluti in electiones, ac depositiones Priorum, ac Subpriorum, aliorumque Officialium, ac etiam in Visitationes, & Monachorum correctiones falcam mittere præsumentes, predicta privilegia, & Constitutiones Apostolicas contemptu habent in grave ejusdem Claudi Abbatis, imo universi Ordinis prædicti iurium præjudicium.

§. 2. Quare idem Claudio Abbas Nobis humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportune providere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur dictum

Confirma  
pros.

Claudium Abbatem specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, & à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque ecclesiasticis Sententiis, censuris, & penis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latet, si quibus quomodo libet in nodatus existit, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutum fore censemtes, hujusmodi supplicationibus inclinati, de prædictorum Cardinalium consilio inharentes præallegatorum Summorum Pontificum Prædecessorum noltrorum privilegiis Ordini Cisterciensis hujusmodi concessis, ac decreto ejusdem S. Concilii Tridentini, ac revolutionibus alijs desuper factis, Apostolica auctoritate tenore præsentium declaramus, decernimus, ac statutus non licere Commendatariis Piores, Subpriores, aut Officiales Claustri, instituere, ac destituere, visitare Monachos, eodemque corrigerem, nec facultates eisdem in literis Apostolicis concessas, & expressas, prout suprà, ad ea, que Institutum regulare concidunt, ac tenore prælibatorum privilegiorum, & S. Concilii dispositione Monastico regimini relinquuntur, trah. posse, ac debere.

Executive  
deputati.

§. 3. Ideoque dilecti filii nostri, & Sedis prædicta Nunciis, sive etiam locorum Ordinariis, vel dicti Ordinis Conservatoribus per easdem præsentes injungimus, ut quolibetcumque requisiti fuerint, ab ejusmodi vexationibus, ac violentiis matifestis Commendatarios per censuras, & alia juris remedia, implorato etiam si opus fuerit, brachii secularis auxilio, cohabeant, & compescant. Salva semper in præmissis auctoritate Congregationis eundem Cardinalium.

§. 4. Dacernentes præsentes literas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, ac ab omnibus ad quos spectat, & pro tempore sp. & habit, inviolabilitate observari, sicut in iisdem præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam causam Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane quidquid secus super his à quoquaque auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit artentari.

Decretor  
irritati.

§. 5. Non obstantibus præmissis, ac tec. mēm. Bonifacii Papæ VIII. de una, & in Concilio generali edita de duabus dietis, dummodū ultra tres dietas aliquis auctoritate præsentium in judicium non trahatur, aliisque Apostolicis in Universitatibus, Provincialibusque Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, necnon prædicti Ordinis etiam juramento confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia corroboratis Statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indulxit, & literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodo libet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus & singulis, illorum tenores præsentibus pro expressis habentis, illis alias in suo robore permanentur, ad præmissorum effectum specialiter, & expressè derogamus, ceterique contraria quibuscumque.

Contrari  
derogati.

§. 6. Volumus autem, quod præsentium transtupris, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo perforsi in ecclesiastica Dignitate constitutæ munitis eadem proflus fides in judicio, & extra adhibeat, que præsentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibite, vel ostense.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Anno P. A. 1654. nulo Piscatoris, die 25 Septembris 1654. Pontificatus nostri Anno decimo.

ALEXAN